РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                          КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
29.04.2022 г.                             с. Рождественское                                       №13
О создании патрульных, патрульно-маневренных групп                                       на территории Рождественского сельсовета на весенне-летний пожароопасный период
В соответствии с требованиями Федеральных законов № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь методическими рекомендациями «По созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», в целях принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), повышения эффективности профилактической работы с населением
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать   патрульно-маневренные группы по предупреждению чрезвычайных ситуаций  на весенне-летний пожароопасный  пероид  на территории Рождественского сельсовета (Приложение № 1).
2. Сведения о созданных группах предоставить в адрес единой дежурно-диспетчерской службы Казачинского района;
3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Рождественского сельсовета в сети Интернет.
4. Контроль  за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельсовета:                                                   А.Ю.Березовский
Приложение № 1
к распоряжению
администрации Рождественского сельсовета
от  29.04.2022  № 13

Состав
патрульно-маневренных  групп по предупреждению чрезвычайных ситуаций на весенне-летний пожароопасный период на территории Рождественского  сельсовета

1. Маршрут патрулирования д. Водорезово, пешая                                                 - Скнарь Александр Николаевич.
2. Маршрут патрулирования д. Березняки, пешая                                                            - Арндт Сергей Андреевич.
3.  Маршрут патрулирования д. Челноки, пешая                                                                - Моор Василий Александрович.
4. Маршрут патрулирования с. Рождественское, закрепленная техника автомобиль  ВАЗ 2106, трактор МТЗ.82                                                                                                     -.Березовский Александр Юрьевич,                                                                               - Матлай Василий Васильевич,                                                                                   - Васильев Сергей Федорович.